
消 費 者 庁 リ コ ー ル 情 報 サ イ ト http://www.recall.go.jp/index.php

【注意】サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

　　  　 なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日 対応開始日 商品名 メーカー 内容 備考 分類 URL

2022/7/19 2022/7/15 アイスクリーム

Makkoi

株式会社エバタ 回収の理由：

　食品衛生法違反のおそれ

　殺菌工程が管理不十分のため、大腸菌群による汚染の可能性がある

　7月15日時点で健康被害はないが、喫食した場合腹痛・発熱の恐れあり

微生物 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029598&screenkbn=01

2022/7/21 2022/6/20 黒糖くずきり 菓子工房秦製菓株

式会社

回収の理由：

　食品衛生法違反のおそれ

　ボイル殺菌不良の恐れがあり殺菌が不十分の可能性がある為、自主回収させていただきま

す。

　現在、健康被害は発生していませんが、想定される健康被害として腹痛、嘔吐、発熱などの

健康被害が発生する可能性があります。

微生物 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029612&screenkbn=01

2022/7/21 2022/6/20 抹茶くずきり 菓子工房秦製菓株

式会社

回収の理由：

　食品衛生法違反のおそれ

　ボイル殺菌不良の恐れがあり殺菌が不十分の可能性がある為、自主回収させていただきま

す。

　現在、健康被害は発生していませんが、想定される健康被害として腹痛、嘔吐、発熱などの

健康被害が発生する可能性があります。

微生物 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029611&screenkbn=01

2022/7/21 2022/7/8 あさり志ぐれ、のりつく

だ煮

株式会社西山商店 回収の理由：

　食品表示法違反

①アレルギー物質（小麦）表示の欠落、原材料表示の産地名の表示がなかった、製造者の欄で

住所の所に三重県が抜けていた。

②原材料名の欄に使用していない添加物の記載があった（甘草）、アレルギー物質（小麦）表

示の欠落、原材料表示の産地名の表示がなかった、製造者の欄で住所の所に三重県が抜けてい

た。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029606&screenkbn=01

2022/7/22 2022/5/23 大浦葡萄ジュース(デラ

ウェア)720ml

(有)大浦葡萄酒 回収の理由：

　食品衛生法違反

　 火入れ不十分により、一部商品の瓶内にカビの発生が見られた。

　今のところ健康被害は発生しておりませんが、飲用した場合、腹痛、嘔吐等の健康被害の恐

れがあります。

微生物 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029624&screenkbn=01

INFORMATION(リコール情報)　　2022.07.16-2022.07.29
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2022/7/22 2022/7/19 Isey SKYR プレーン

105g×6個

日本ルナ株式会社 回収の理由：

　食品衛生法違反のおそれ

　ケース内の一部容器が破損した商品が誤って出荷されました。破損によるシール不良によっ

て、賞味期限まで味や品質が保てない恐れがあるため、回収いたします。

その他 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029623&screenkbn=01

2022/7/22 2022/7/20 丹波黒どりたたき（も

も）

丹波黒どりたたき（む

ね）

株式会社英楽 回収の理由：

　食品衛生法違反のおそれ

　使用原料の規格に不備があり、自社の基準に適合しない可能性が判明したため。

　当該商品において、現時点では健康被害の発生は確認できておりません。

その他 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029620&screenkbn=01

2022/7/25 2022/7/22 とろかつお刺身用

他10品

まぐろレストラン 回収の理由：

　食品衛生法違反、食品表示法違反

・冷凍での賞味期限を、通常「店頭陳列日から半年」の日付にするところ、入力ミスにより

「店頭陳列日から1年半（あるいはそれ以上）」の日付にしてしまい、商品本来の賞味期限を

超過する期限表示を行ってしまった。（①～④、⑥～⑪）

・冷凍での賞味期限が店頭陳列日から半年未満しかない商品に、「店頭陳列日から半年」の日

付を設定してしまい、商品本来の賞味期限を超過する期限表示を行ってしまった。（⑤）

　喫食した場合商品劣化による健康被害発生の恐れがある。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029630&screenkbn=01

2022/7/25 2022/7/22 コールドコーヒー ゲイ

シャブレンド 720ml

株式会社ヒロコー

ヒー

回収の理由：

　食品表示法違反

　賞味期限の誤表示　22年12月24日と記載するところ、誤って23年12月24日と記載

・現在のところ健康被害報告はありません。

・22年12月25日以降に飲食した場合は、健康被害が発生する可能性があります。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029629&screenkbn=01
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2022/7/25 2022/7/17 塩銀鮭甘口（養殖）ふり

塩 5切れ

株式会社西友サ

ニー

回収の理由：

　食品表示法違反

　同商品は冷蔵ケース販売用（保存温度4℃以下）の商品ラベル（消費期限：加工日+3日）を

貼付し4℃以下設定の冷蔵ケースで販売すべき商品であったが、誤って冷凍ケース販売用（保

存温度―18℃以下）の商品ラベル（賞味期限：加工日+14日）を貼付して4℃以下設定の冷蔵

ケースで販売してしまいました。

　冷蔵ケースでは保存温度が高いため、記載の賞味期限内の商品の安全性が守れない可能性が

あるため。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029628&screenkbn=01

2022/7/25 2022/7/17 塩銀鮭甘口（養殖）ふり

塩 5切れ

株式会社西友

株式会社西友サ

ニー

回収の理由：

　食品表示法違反

　同商品は冷蔵ケース販売用（保存温度4℃以下）の商品ラベル（消費期限：加工日+3日）を

貼付し4℃以下設定の冷蔵ケースで販売すべき商品であったが、誤って冷凍ケース販売用（保

存温度―18℃以下）の商品ラベル（賞味期限：加工日+14日）を貼付して4℃以下設定の冷蔵

ケースで販売してしまいました。

　冷蔵ケースでは保存温度が高いため、記載の賞味期限内の商品の安全性が守れない可能性が

あるため。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029627&screenkbn=01

2022/7/25 2022/7/21 和生菓子

ささらがた 白桃・れも

ん・すいか・鳳梨・甘夏

涼菓ささらがた

株式会社両口屋是

清

回収の理由：

　食品衛生法違反のおそれ

　個包装のシール不良により、カビが発生する可能性がある。

　本現象は当商品にのみ発生しており、他の商品に関しましては発生しておりませんので、問

題なくお召し上りいただけます。

微生物 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029625&screenkbn=01

2022/7/26 2022/7/21 まるごと国産生七味 40g 合名会社高砂屋商

店

回収の理由：

　食品表示法違反

　当該商品ロットについて、賞味期限「22.10.26」と印字すべきところ、賞味期限

「23.10.26」と印字された商品が混入した。

　本来の賞味期限を超えて喫食した場合、腹痛、嘔吐、発熱などの健康被害が発生する可能性

があります。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029634&screenkbn=01
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2022/7/26 2022/7/18 毎朝めかぶ、博多辛子明

太子 無着色（一口タイ

プ）

佐藤食品 回収の理由：

　食品表示法違反

　賞味期限の印字間違い

　本来の賞味期限は2022年7月23日ですが誤って2022年9月7日で印字した商品を納品しており

ました。

　吐き気、おう吐、腹痛、下痢が挙げられ、発熱等の健康被害が発生する可能性があります。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029633&screenkbn=01

2022/07/27 	 2022/7/15 メキシコ産生鮮マンゴ サンフレッシュ通

商株式会社

回収の理由：

　食品衛生法違反

　届出数量及び重量：1,800 CT, 12,600.00 KG

　違反数量及び重量：全量

　届出受付番号：第29031093351号 1欄

　検査成績：ペルメトリン 0.06ppm 検出

食品衛生法違反理由：

　ペルメトリンが食品衛生法第13条第3項の規定により人の健康を損なうおそれのない量とし

て厚生労働大臣が定める量(0.01ppm)を超えて残留するため

残留物質 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029639&screenkbn=01

2022/7/27 2022/7/19 チョコレートブラウニー ベルポートプラザ

株式会社

回収の理由：

　食品衛生法違反のおそれ

　出荷先のお客様より商品2個の不具合報告があり、その後回収し確認した結果、白カビのよ

うな斑点が見られた為

　健康被害は発生していませんが、カビ等の発生した食品を摂取することにより、腹痛、嘔吐

などの健康被害が生じる場合があります。

微生物 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029638&screenkbn=01

2022/7/27 2022/7/22 わかさぎやわらか煮（わ

かさぎ佃煮）

㈱魚力 回収の理由：

　食品衛生法違反のおそれ

　カビによる汚染

　2022年7月22日現在、健康被害等のお申し出はありませんが、喫食された場合、腹痛などの

健康被害が発生する可能性があります。

微生物 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029637&screenkbn=01
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2022/7/27 2022/7/17 塩銀鮭甘口（養殖）ふり

塩 5切れ

株式会社西友 回収の理由：

　食品表示法違反

　同商品は冷蔵ケース販売用（保存温度4℃以下）の商品ラベル（消費期限：加工日+3日）を

貼付し4℃以下設定の冷蔵ケースで販売すべき商品であったが、誤って冷凍ケース販売用（保

存温度―18℃以下）の商品ラベル（賞味期限：加工日+14日）を貼付して4℃以下設定の冷蔵

ケースで販売してしまいました。

　冷蔵ケースでは保存温度が高いため、記載の賞味期限内の商品の安全性が守れない可能性が

あるため。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029636&screenkbn=01

2022/7/28 2022/7/27  レンジで揖保乃糸(冷や

しそうめん)

株式会社横尾商店 回収の理由：

　食品表示法違反

　アレルゲン表示（卵）表示の欠落（麺つゆに卵を含んだ原料が使用されています）

　麺つゆに卵を含んだ原料があります。卵アレルギーによる重大な健康被害が出る可能性があ

りますので、卵アレルギーを持たれている方は食べないでください。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029648&screenkbn=01

2022/7/28 2022/7/26 プリン、パフェ、シュー

クリーム、エクレア、ホ

イップ等の洋風デザート

75種

マックスバリュ 回収の理由：

　食品衛生法違反のおそれ

　デザート売場冷蔵ケースの電源を誤って切り、10℃以下の要冷蔵商品を常温で販売いたしま

した。

　冷蔵で保存されていないため消費、賞味期限内の商品でも喫食されると腹痛、嘔吐、発熱な

どの健康被害が発生する可能性があります。

その他 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029647&screenkbn=01
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2022/7/28 2022/7/21  ①琥珀糖（CRYSTAL

PEBBELES）キルシュ ボ

トルタイプ

②琥珀糖（CRYSTAL

PEBBELES）さくらんぼ

ボトルタイプ

③琥珀糖（CRYSTAL

PEBBELES）八朔 ボトル

タイプ

④琥珀糖（CRYSTAL

PEBBELES）キルシュ ス

ティックタイプ

⑤琥珀糖（CRYSTAL

PEBBELES）さくらんぼ

スティックタイプ

⑥琥珀糖（CRYSTAL

PEBBELES）八朔 ス

ティックタイプ

cake＆cafe collet 回収の理由：

　食品衛生法違反のおそれ

　賞味期限内にカビが発生した商品が確認された。

微生物 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029646&screenkbn=01

2022/7/28 2022/7/17 レモンショート（単品）

ジュウニブンクッキー詰

め合わせ

ジュウニブン ベー

カリー

回収の理由：

　食品衛生法違反のおそれ

　ジュウニブンベーカリー渋谷店にて販売していた①の「レモンショート」から金属片と思わ

れる異物が入っていたことが判明。

　気づかずに食べた場合、ケガを負う可能性があります。

硬質異物 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029645&screenkbn=01

2022/7/28 2022/7/18 紅豚フランクフルト 株式会社がんじゅ

う

回収の理由：

　食品表示法違反

　誤表記ラベル貼り付けによる　①原材料の違い、②特定原材料 卵の表示の欠落

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029644&screenkbn=01

6 / 9 ページ

http://www.recall.go.jp/index.php
https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029646&screenkbn=01
https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029646&screenkbn=01
https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029645&screenkbn=01
https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029645&screenkbn=01
https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029644&screenkbn=01
https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029644&screenkbn=01
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2022/7/29 2022/7/4 オットゥギ チーズ炒め麺 エイチワークス株

式会社

回収の理由：

　食品表示法違反

　韓国食品 日本語品質表示シール記載漏れ

　韓国語表記での販売

　一部日本語表記ラベルを貼らずに店舗販売をしていた。

　表示ラベル貼付もれにより特定原材料「卵」「乳」「大豆」「小麦」の表示欠落発生。

　当該食品を「卵」「乳」「大豆」「小麦」アレルギーの方が喫食した場合、重篤な健康被害

又は死亡の原因となり得る可能性が高い。

　現時点で健康被害報告なし。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029662&screenkbn=01

2022/7/29 2022/7/4 オットゥギ 春雨 エイチワークス株

式会社

回収の理由：

　食品表示法違反

　韓国食品 日本語品質表示シール記載漏れ

　韓国語表記での販売

　一部日本語表記ラベルを貼らずに店舗販売をしていた。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029661&screenkbn=01

2022/7/29 2022/7/4 農心 辛ラーメンCUP麺

(小）65g

エイチワークス株

式会社

回収の理由：

　食品表示法違反

　韓国食品 日本語品質表示シール記載漏れ

　韓国語表記での販売

　一部日本語表記ラベルを貼らずに店舗販売をしていた。

　表示ラベル貼付もれにより特定原材料「大豆」「小麦」の表示欠落発生。

　当該食品を「大豆」「小麦」アレルギーの方が喫食した場合、重篤な健康被害又は死亡の原

因となり得る可能性が高い。

　現時点で健康被害報告なし。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029660&screenkbn=01

2022/7/29 2022/7/4 samlip ミニヤッガ70g エイチワークス株

式会社

回収の理由：

　食品表示法違反

　韓国食品 日本語品質表示シール記載漏れ

　韓国語表記での販売

　一部日本語表記ラベルを貼らずに店舗販売をしていた。

　表示ラベル貼付もれにより特定原材料「小麦」の表示欠落発生。

当該食品を「小麦」アレルギーの方が喫食した場合、重篤な健康被害又は死亡の原因となり得

る可能性が高い。

　現時点で健康被害報告なし。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029659&screenkbn=01
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2022/7/29 2022/7/4 ロッテ ミルキス エイチワークス株

式会社

回収の理由：

　食品表示法違反

　韓国食品 日本語品質表示シール記載漏れ

　韓国語表記での販売

　一部日本語表記ラベルを貼らずに店舗販売をしていた。

　表示ラベル貼付もれにより特定原材料「乳」の表示欠落発生。

　当該食品を「乳」アレルギーの方が喫食した場合、重篤な健康被害又は死亡の原因となり得

る可能性が高い。

　現時点で健康被害報告なし。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029658&screenkbn=01

2022/7/29 2022/7/4  三養ブルダックラーメン

スナック30g

エイチワークス株

式会社

回収の理由：

　食品表示法違反

　韓国食品 日本語品質表示シール記載漏れ

　韓国語表記での販売

　一部日本語表記ラベルを貼らずに店舗販売をしていた。

　表示ラベル貼付もれにより特定原材料「卵」「乳」「大豆」「小麦」「鶏肉」の表示欠落発

生。

当該食品を「卵」「乳」「大豆」「小麦」「鶏肉」アレルギーの方が喫食した場合、重篤な健

康被害又は死亡の原因となり得る可能性が高い。

　現時点で健康被害報告なし。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029657&screenkbn=01

2022/7/29 2022/7/4 ロッテ 七星サイダー エイチワークス株

式会社

回収の理由：

　食品表示法違反

　韓国食品 日本語品質表示シール記載漏れ

　韓国語表記での販売

　一部日本語表記ラベルを貼らずに店舗販売をしていた。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029656&screenkbn=01

2022/7/29 2022/7/4 SFC スイカソーダ エイチワークス株

式会社

回収の理由：

　食品表示法違反

　韓国食品 日本語品質表示シール記載漏れ

　韓国語表記での販売

　一部日本語表記ラベルを貼らずに店舗販売をしていた。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029655&screenkbn=01
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2022/7/29 2022/7/4 マンゴーソーダ エイチワークス株

式会社

回収の理由：

　食品表示法違反

　韓国食品 日本語品質表示シール記載漏れ

　韓国語表記での販売

　一部日本語表記ラベルを貼らずに店舗販売をしていた。

　表示ラベル貼付もれにより特定原材料「乳」「大豆」の表示欠落発生。

　当該食品を「乳」「大豆」アレルギーの方が喫食した場合、重篤な健康被害又は死亡の原因

となり得る可能性が高い。

　現時点で健康被害報告なし。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029654&screenkbn=01

2022/7/29 2022/7/27 糸こんにゃく（白）、

糸こんにゃく（黒）、

つきこんにゃく

有限会社溝口食品 回収の理由：

　食品表示法違反

　賞味期限表示の欠落 ｙｙ・ｍｍ・ｄｄ

　6桁表示の ｍｍ の部分が本来2桁の所3桁の打刻ミスがある。

　具体的には本来「10.」の所が「010.」と誤表記。

  正確な賞味期限である22.10.11を過ぎた場合、健康被害が発生する可能性があります。

表示不備 https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.

php?rcl=00000029653&screenkbn=01
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